

HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TP. HÀ NỘI
BCH TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2

Số: 10-KH/HSV

Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi Thiết kế Cánh thiệp tri ân
năm học 2021 - 2022

Thực hiện chương trình công tác Hội & phong trào sinh viên trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 năm học 2021 - 2022; Căn cứ kế hoạch số 08 -KH/HSV ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 về việc tổ chức chuỗi hoạt động chào mừng Kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021); Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 tổ chức cuộc thi Thiết kế cánh thiệp tri ân năm học 2021 - 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2021), thể hiện sự tri ân của sinh viên trong trường với giảng viên, cán bộ quản lý giáo dục.

- Tạo sân chơi cho sinh viên thể hiện tài năng, kỹ năng thiết kế đồ họa và biên soạn nội dung truyền thông.

- Nhằm phát hiện những sinh viên tiềm năng có năng lực thiết kế, truyền thông, từ đó bồi dưỡng và động viên tham gia đóng góp cho các hoạt động khác trong trường.

- Truyền tải những thông điệp hay, hình ảnh đẹp đến toàn thể các thế hệ cán bộ và người học trong trường, góp phần khẳng định hình ảnh sinh viên trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2 đạo đức, tri thức.

2. Yêu cầu

- Cuộc thi tổ chức phù hợp với lịch công tác của Nhà trường, đảm bảo thuận lợi cho sinh viên tham gia, đảm bảo nội dung tuyên truyền tích cực.

- Cuộc thi đảm bảo tính khách quan, trung thực, công bằng. Khuyến khích được đông đảo sinh viên tham gia học hỏi và thể hiện tài năng của bản thân.

- Các thí sinh tham gia với tinh thần nghiêm túc, tích cực, đoàn kết, chân thành và có sự lan tỏa cao.

II. NỘI DUNG CUỘC THI

1. Đối tượng tham gia

- Sinh viên, học viên Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2.
- Cựu sinh viên, học viên Trường Đại học Sư phạm Hà Nội 2.

2. Nội dung

Thí sinh thiết kế 01 thiệp hoặc 01 bộ thiệp về 01 giảng viên hoặc cán bộ quản lý giáo dục đã hoặc đang công tác tại trường. Trong thiệp bắt buộc phải có ít nhất 01 ảnh rõ mặt của thầy cô đang nhắc tới; bắt buộc phải có thông điệp, trong thông điệp phải có họ và tên chính xác của thầy cô muốn nhắc tới.

Hình ảnh và ngôn ngữ trong thiệp tuân thủ các quy định của pháp luật và phong thuần phong mỹ tục của Việt Nam

3. Hình thức và thời gian

a. Vòng 1: Vòng ý tưởng

- Thí sinh gửi bài thi bản demo (bản vẽ tay, hoặc bố cục, riêng phần chữ phải đầy đủ) về BTC.

- Đặt tên file là Họ và tên_lớp đầy đủ_SĐT
- Địa chỉ nhận bài: truyenthongsupham@hpu2.edu.vn
- Hạn cuối nhận bài 17h00 ngày 11/11/2021.
- BTC sẽ công bố kết quả Vòng 1 trước 12h00 ngày 13/11/2021.

b. Vòng 2: Vòng Sáng tạo

- Thí sinh gửi bài thi hoàn chỉnh về BTC.

- Đặt tên file là SỐ BÁO DANH đã được cấp. Gửi kèm một ảnh chân dung chất lượng cao và 01 file word giới thiệu bản thân và mối quan hệ với thầy cô trong bài thi.

- Địa chỉ nhận bài: truyenthongsupham@hpu2.edu.vn
- Hạn cuối nhận bài 17h00 ngày 17/11/2021.
- BTC sẽ đăng tải bài thi lên fanpage của ĐTN-HSV nhằm tri ân thầy cô, đồng thời để cộng đồng tương tác và công bố kết quả Vòng 2 trong ngày 21/11/2021.

- Điểm tương tác = [lượt thích (hoặc cảm xúc tích cực) x 2] + [lượt xem] + [lượt chia sẻ]. Điểm tương tác chiếm 30% tổng điểm bài thi, 70% điểm do Ban Giám khảo chấm.

c. Vòng 3: Vòng chung kết

- Ban giám khảo chọn lựa top 6 thí sinh xuất sắc nhất bước vào vòng 3.

- Thí sinh thuyết trình về ý nghĩa cánh thiệp tri ân của mình và kể những câu chuyện liên quan tới thầy, cô; trực tiếp trong chương trình chung kết qua nền tảng Google Meet. Chương trình cũng sẽ được phát trực tiếp trên fanpage ĐTN-HSV (fb.com/ dtnhsv.dhsphanoi2).

- Thời gian dự kiến: 20h00 ngày 21/11/2021.

IV. GIẢI THƯỞNG VÀ QUYỀN LỢI CỦA THÍ SINH

1. Giải thưởng

- BTC trao các giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích theo từng nhóm thể loại nghệ thuật.

- Tiền thưởng tối thiểu theo quy chế chi tiêu của Nhà trường. Tiền thưởng có thể tăng thêm khi có các nhà tài trợ.

- Giấy khen của BCH HSV trường.

- Thí sinh đạt giải Nhất được Hội Sinh viên trường đề xuất Nhà trường sắp xếp cho thí sinh gặp thầy cô của mình và chụp tặng 01 bộ ảnh kỷ niệm trong khuôn viên trường.

2. Các quyền lợi khác

- Thí sinh đạt giải được cộng điểm rèn luyện học kỳ tương ứng.

- Thí sinh hoàn thành tiêu chí liên quan của danh hiệu sinh viên 5 tốt.

- Thí sinh đạt giải được tuyển thẳng vào 01 CLB cấp trường liên quan.

- Hình ảnh của thí sinh được sử dụng làm gương mặt đại diện của Hội Sinh viên trường trong những chương trình liên quan.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thư ký Hội Sinh viên trường

- Báo cáo lãnh đạo Đoàn trường, báo cáo Nhà trường toàn diện về cuộc thi.

- Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tích cực tham gia cuộc thi.

2. CLB Truyền thông

- Cử người tham gia tổ thư ký của cuộc thi, ghi chép, lưu trữ toàn bộ tài liệu liên quan đến cuộc thi.

- Cử các thành viên có chuyên môn, kinh nghiệm tham gia tư vấn cho thí sinh.

3. Các câu lạc bộ sinh viên cấp trường

- Phối hợp với CLB Truyền thông cử người tham gia làm thư ký (nếu có đề nghị của CLB Truyền thông).



- Phối hợp truyền thông.
- Cử thành viên tham gia thiết kế thiệp tri ân nhóm cán bộ quản lý giáo dục (không phải giảng viên).

4. Các liên chi hội sinh viên

- Báo cáo lãnh đạo, cán bộ trong khoa tạo điều kiện và ủng hộ thí sinh tham gia cuộc thi.
- Hướng dẫn sinh viên tham gia cuộc thi. Phân đầu mỗi lớp thiết kế 100% giảng viên đã và đang dạy lớp.
- Hỗ trợ thí sinh các điều kiện phù hợp với quy định của đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi Thiết kế Cánh thiệp tri năm học 2021 - 2022, Ban Chấp hành Hội Sinh viên trường đề nghị các tập thể và cá nhân liên quan thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Phòng CTCT-HSSV (để b/c);
- BTV Đoàn trường (để b/c);
- Các LCH sinh viên trực thuộc (để t/h);
- Các CLB sinh viên trực thuộc (để t/h);
- Lưu: VPHSV.

TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM HÀ NỘI 2
PHÓ CHỦ TỊCH



Hà Văn Dương